
MPPI 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
!ctéátete cio 9wocevado4,  c nd - 

PORTARIA PGJ/PI N° 1802/2023 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão 
Administrativa — PGEA-SEI n° 19.21.0255.0015109/2023-83, 

RESOLVE 

I. NOMEAR AFRICA TAINARA DE FREITAS MONTEIRO, CPF:***.529.753-**, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-02), junto à 24  
Promotoria de Justiça de Uruçuí. 
0(a) nomeado (a) fica convocado (a) a apresentar os documentos exigidos para fins de posse 
no referido cargo público junto à Coordenadoria de Recursos Humanos ou utilizar os meios 
eletrônicos (recursoshurnanos(ãmppi.mp.br);  
O exercício ocorrerá somente após a posse no cargo; 
A posse, bem como, o respectivo exercício ocorrerá observando os prazos estabelecidos na 
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994 e alterações, e desde que cumpridas todas 
as formalidades legais. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, e 	sina (PI), 15 de maio de 2023 

41‘1
ata 

 
if é 9•51.  é USA CARDOSO 

Procurad 	de Justiça em exercício 


	00000001

